Администрация городского округа Сухой Лог
Управление образования Администрации городского округа Сухой Лог

(Управление образования)

ПРИКАЗ

«23» января 2024 г. № 46
г. Сухой Лог

о создании Наблюдательного совета в новом составе в муниципальном
автономном общеобразовательном учреждении «Средняя

общеобразовательная школа № 4»

В соответствии с Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об
автономных учреждениях», в соответствии с подпунктом 73 пункта 14
Положения об Управлении образования Администрации городского округа
Сухой Лог утвержденного решением Думы городского округа от 30.03.2023
года N° 65-РД «Об утверждении Положения об Управлении образования
Администрации городского округа Сухой Лог», принимая во внимание письмо
Минобрнауки России от 22.10.2015 N 08-1729 «О направлении методических
рекомендаций» (вместе с «Методическими рекомендациями по развитию
государственно-общественного управления образованием в субъектах
Российской Федерации для специалистов органов исполнительной власти
субъектов Российской Федерации, осуществляющих государственное
управление в сфере образования, и органов местного самоуправления,
осуществляющих управление в сфере образования»), в целях осуществления
контрольно-надзорных полномочий в сфере финансово-хозяйственной
деятельности муниципального общеобразовательного учреждения, на
основании ходатайства руководителя муниципального автономного
образовательного учреждения дополнительного образования Центр
дополнительного образования (служебная записка руководителя МАОУ СОШ
№ 4, входящий в Управление образования № 160 от 16.01.2024)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Наблюдательный совет в новом составе в муниципальном
автономном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная
школа № 4» (Приложение № 1).

2. Установить, что настоящий приказ вступает в силу с момента его
подписания.

3. Назначить первое заседание Наблюдательного совета в новом составе в
муниципальном автономном общеобразовательном учреждении «Средняя
общеобразовательная школа № 4» в срок до 15.02.2024.

4. Директору муниципального автономного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4» Вагиной Е.М.:

1) сформировать комплекс информационных, организационно
содержательных условий, обеспечивающих деятельность Наблюдательного

совета в новом составе в муниципальном автономном общеобразовательном
учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 4»;

2) организовать работу Наблюдательного совета в новом составе в
муниципальном автономном общеобразовательном учреждении «Средняя
общеобразовательная школа № 4» в соответствии с Конституцией Российской
Федерации, с федеральными законами от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об
автономных учреждениях», Уставом муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №
4»;

3) ознакомить с настоящим приказом членов Наблюдательного совета в
муниципальном автономном общеобразовательном учреждении «Средняя
общеобразовательная школа № 4».

5. Признать утратившими силу приказы начальника Управления
образования Администрации городского округа Сухой Лог от 14.02.2019 № 162
«О создании Наблюдательного совета в новом составе в муниципальном
автономном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная
школа № 4», от 11.01.2021 № 1 «О внесении изменений и дополнений в приказ
начальника Управления образования от 14.02.2019 № 162 «О создании
Наблюдательного совета в новом составе в муниципальном автономном
общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа №
4».

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования______4/
Список рассылки: Рыжковой О.С., Нохриной Н.А., Глызиной А.В., Вагиной Е.М.

Q.C. Рыжкова

Ознакомлены:

Н.А. Нохрина, 8 (34373) 4-35-05

Приложение № 1
к приказу начальника Управления образования

от 23.01.2024 № 46

Наблюдательный совет
в муниципальном автономном общеобразовательном учреждении

«Средняя общеобразовательная школа № 4»
(новый состав)

1. Гончаров
Дмитрий
Александрович

председатель Комитета по управлению
муниципальной собственностью Администрации
городского округа Сухой Лог (по согласованию)

2. Глызина Анжелла
Валерьевна

руководитель группы дополнительного анализа
бухгалтерии и планово-экономического отдела МКУ
Управление образования (по согласованию)

3. Дугина Оксана
Владимировна

представитель общественности городского округа
Сухой Лог, специалист 2 категории Курьинского
территориального отдела Администрации городского
округа Сухой Лог (решение общего собрания
работников МАОУ СОШ № 4 от 15.01.2024 г. № 1)

4. Дмитриев
Дмитрий
Владимирович

представитель работников МАОУ СОШ № 4,
преподаватель-организатор ОБЖ (решение общего
собрания работников МАОУ СОШ № 4 от 15.01.2024
г. № 1), судимости нет

5. Зубакина
Анастасия
Владимировна

представитель общественности городского округа
Сухой Лог, директор МБУК «Курьинский центр
досуга и народного творчества» (решение общего
собрания работников МАОУ СОШ № 4 от 15.01.2024
г. № 1), судимости нет

6. Нейфельд
Людмила
Юрьевна

представитель работников МАОУ СОШ № 4,
учитель физики (решение общего собрания
работников МАОУ СОШ № 4 от 15.01.2024 г. № 1),
судимости нет

7. Рябцев Антон
Сергеевич

представитель общественности городского округа
Сухой Лог, заместитель директора ООО «Парус»
(решение общего собрания работников МАОУ СОШ
№ 4 от 15.01.2024 г. № 1), судимости нет

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-04-23T13:09:33+0500